ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 145-TB/HU của Huyện ủy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Công an huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi;

- Các đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 145-TB/HU ngày 05/5/2021 của Huyện ủy về Thông

báo Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị chủ rừng, cơ quan,

đơn vị, địa phương liên quan củng cố hồ sơ các vụ khai thác rừng, phát rừng, lấn

chiếm đất rừng trái phép, các vụ vận chuyển, mua, bán, cất giữ lâm sản trái trái

phép…nếu đủ điều kiện khởi tố thì thực hiện khởi tố, điều tra, xử lý nghiêm theo

đúng quy định của pháp luật.

2. Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, quyết liệt các

nhiệm vụ giải pháp về quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của

Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện(1). Nếu đơn vị, địa phương nào để xảy ra mất

rừng thì Thủ trưởng cơ quan đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ

Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phát huy vai trò, trách nhiệm, thực hiện tổ

chức thành công cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

(1) Văn bản số 400-CV/HU ngày 15/3/2021 của Huyện ủy; Văn bản số 3087/UBND-TH ngày 23/12/2020; Văn bản số 84/UBND-

TH ngày 11/01/2021; Văn bản số 619/UBND-TH ngày 02 tháng 3 năm 2021; Văn bản số 1119/UBND-TH ngày 16/4/2021… của

UBND huyện

		2021-05-07T16:34:23+0700

		2021-05-07T21:23:03-0700

		2021-05-07T21:23:03-0700

		2021-05-07T21:23:03-0700

		2021-05-07T21:23:03-0700